
Prefeitura Municipal de Santa Tereza Pág: 1

Período: Agosto a Agosto de 2010Execução Orçamentária - Artigo 165  da Constituição Federal (Sintético)
Receita Arrecadada e Despesa Liquidada

Receitas Correntes

Receita Tributária:

Receita Patrimonial:

Receita Industrial:

Receita de Serviços:

Transferências Correntes:

Outras Receitas Correntes:

29.159,07

14.137,24

653,00

4.113,54

476.983,70

3.788,04

Receita de Contribuições: 0,00

Receita Agropecuária: 0,00

227.288,11 256.447,18

Saldo Anterior Saldo do Período Total

0,00 0,00

72.191,37 86.328,61

0,00 0,00

2.255,50 2.255,50

38.882,05 42.995,59

3.040.094,67 3.517.078,37

42.284,01 3.517.078,37

Receitas de Capital

Operação de Créditos:

Alienação de Bens:

Amortização de Emprestimos:

Transferência de Capital:

Outras Receitas de Capital:

0,00

0,00

1.854,00

0,00

150,00

0,00

0,00

11.275,70

345.091,00

975,00

0,00

0,00

13.129,70

345.091,00

1.125,00

-Total das Receitas: 530.838,593.780.337,41 4.311.176,00

Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais:

Juros e Encargos da Divida:

Outas Despesas Correntes:

172.040,77

302,42

319.407,92

1.232.651,04

2.325,27

1.940.869,65

1.404.691,81

2.627,69

2.260.277,57

Despesas de Capital

Investimentos:

Inversões Financeiras:

Amortização da Divida:

Reserva de Contigência:

242.338,64

0,00

1.339,49

0,00

9.135,63

153.800,32

0,00

0,00

396.138,96

0,00

10.475,12

0,00

- Total das Despesas: 735.429,243.338.781,91 4.074.211,15

Resumo

Periodo

Saldo Anterior

Período: Agosto a
Agosto de 2010

Totais

Receita Arrecadada Despesa Liquidada Despesa Paga Saldo a Pagar

3.780.337,41

530.838,59

4.311.176,00

3.338.781,91

735.429,24

4.074.211,15

3.095.993,68

509.666,64

3.605.660,32

242.788,23

225.762,60

468.550,83

Prefeito MunicipalSecretária Adm.FazendaContador
Diogo Segabinazzi SiqueiraDiogo Segabinazzi SiqueiraDarci de Giacometti

821.601.980-72821.601.980-72059155/0-2


