Período: Agosto a Agosto de 2010

Total	Saldo do Período	Saldo Anterior	es	Receitas Corrente	
256.447,18	29.159,07	227.288,11	ria:	Receita Tributá	
0,00	0,00	0,00	Receita de Contribuições:		
86.328,61	14.137,24	72.191,37	nial:	Receita Patrimon	
0,00	0,00	0,00	uária:	Receita Agropecuária:	
2.255,50	653,00	2.255,50	ial:	Receita Industr	
42.995,59	4.113,54	38.882,05	riços:	Receita de Serv	
3.517.078,37	476.983,70	3.040.094,67	Correntes:	Transferências (
3.517.078,37	3.788,04	42.284,01	Correntes:	Outras Receitas	
			tal	Receitas de Capit	
0,00	0,00	0,00	ditos:	Operação de Créo	
0,00	0,00	0,00	ns:	Alienação de Ber	
13.129,70	1.854,00	11.275,70	Emprestimos:	Amortização de 1	
345.091,00	0,00	345.091,00	e Capital:	Transferência de	
1.125,00	150,00	975,00	de Capital:	Outras Receitas	
4.311.176,00	530.838,59	3.780.337,41		-Total das Receita	
			es	Despesas Corrente	
1.404.691,81	172.040,77	1.232.651,04	gos Sociais	Pessoal e Encar	
2.627,69	302,42	2.325,27	s da Divida:	Juros e Encargo:	
2.260.277,57	319.407,92	1.940.869,65	Correntes:	Outas Despesas (
			tal	Despesas de Capit	
396.138,96	242.338,64	153.800,32		Investimentos:	
0,00	0,00	0,00	ceiras:	Inversões Financ	
10.475,12	1.339,49	9.135,63	Divida:	Amortização da 1	
0,00	0,00	0,00	igência:	Reserva de Cont	
4.074.211,15	735.429,24	3.338.781,91	as:	- Total das Despes	
		Resumo			
Saldo a Pagar	Despesa Paga	Despesa Liquidada	Receita Arrecadada	Periodo	
242.788,23	3.095.993,68	3.338.781,91	3.780.337,41	Saldo Anterior	
225.762,60	509.666,64	735.429,24	530.838,59	Período: Agosto a Agosto de 2010	
468.550,83	3.605.660,32	4.074.211,15	4.311.176,00	Totais	

Darci de Giacometti Contador 059155/0-2 Diogo Segabinazzi Siqueira Secretária Adm.Fazenda 821.601.980-72 Diogo Segabinazzi Siqueira Prefeito Municipal 821.601.980-72